CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO NO 61/2018

Sümula: "Solicito informaçöes do
Executivo, junto a Secretaria de Esportes
Lazer e Juventude, aos cuidados do Sr.
Claudio Dutra Barros para realizacao de
estudos para contrataço de estagiários
em educaçâo fIsica para que orientem Os
frequentadores das academias ao ar
livre".

REQUEIRO a Mesa, apOs ouvir o Douto Plenârio, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
ExcelentIssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal e ao Sr. Claudio
Dutra Barros, Secretrio de Esportes Lazer e Juventude do municIpio de
Itapevi, para que estude a possibilidade de contratar estagiários em
educaçao fIsica para que orientem os frequentadores das academias ao
ar livre.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

AMW MUNICIPAL DFIE

P ROTOCOLO

1 7,4AN. 2UI
In (I

( 	iia?aia Costa

Tendo em vista que nosso prefeito est6 ampliando o nórnero de
academias ao ar livre no municIpio devido a preocupacao que ele tern
corn a saüde e bem-estar da populaçao, a contratacào desses
profissionais ser6 de grande valia para a populaco.

Assim, requeirO estudos para verificar a possibilidade da
contrataçäo desses estagirios, para que os usurios das academias ao
ar livre tenham meihoria na qualidade de vida e melhoria nos resultados
dos exercIcios que praticam.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila  Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov. br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sâo Paulo -

Considerando o exposto, pedirnos a compreenso de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovaço do presente
requerimento, para que corn rnxirna urgência, sejam prestadas as
informaçöes ora solicitadas.

Sala das Sessöes Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora TININHA - PSD

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

EXCELENTISSIMO SENHOR ANDERSON CAVANHA
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

CAMARr MUCIPAL DE ITAPEVI

Ref.: Requerimento no 61/2018.
I 	PROTOCOLO

05 MAR. 2018
frr1hlsO1 CarIo

4 '/
AUXIh LOJjsativo I

Erondina Ferreira Godoy, Vereadora desta Casa de Leis, vem a
presenca de vossa Excelência requerer o arquivamento, do Requerimento no
61/2018.

Termos em que,
Pede Deferimento,

C A mara Municipal de Itapevi, 05 de marco de 2018

Erondina Ferreira Godoy
Vereadora Tininha - PSD

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - EP 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraiiapevi.sp.gov.br